
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150-4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 05AGO 2019

RES.H.N" 1 1 4 4 / 1 9

Expte.N" 4344/19

VISTO:

La presentación efectuada por la Prof. Adriana Báez, mediante la cual
propone el Ciclo de Cursos de Posgrado de "Historia de Europa" y i

CONSIDERANDO:

Que los cursos de posgrado propuestos se dictarán durante ei período
lectivo 2019 e incluyen dos que ya cuentan con autorización vía resolutiva;

Que el pedido cuenta con el aval de la Dirección de Posgrado;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina mediante
Despacho N'' 100/19 aconseja autonxar la implementación del Ciclo de Cursos de
posgrado mencionado:

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del 30/07/19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°,- AUTORIZAR la implementación dul ciclo do Cursos de Posgrado
"Historia de Europa", que se desarrollará de acuerdo al siguiente detalle:

\ dinastía Planíagenet v la Inglaterra medieval. A cargo del Dr. José Manuel

C o r d a Costaba!. Res. H.N° 53/l9.Fechas:22, 23 > 24 de ju l io de 2019. Coordina
Lie. Adriana Bácz. Cantidad de horas: 40 hs (cuarenta horas).

1 Monarquía castellano-leonesa^ discurso cruuidista y consolidación del reino.
Siglos XII v XIII. A cargo de Dr.Carlso de Avala Martínez. Res. H.NÜ639/I9.
Fechas: 20. 21 v 22de anosto de 2019. Coordina Lie. Adriana Báez. Cantidad de
horas: 40 hs (cuarenta horas).



OA

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150-4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTI NA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H N° H 44/19

Iglesia y Liberalismo: siglo y medio de confrontación. El caso español. A cargo
del Dr. Migue l Ángel Dionisio Vivas. Kechas 04, 05 y 06 de octubre de 2019.
Coordina Dr. Gui l l e rmo Nieva Ocampo. Cantidad de horas: 40 hs (cuarenta
horas).

Clero regular y política en los siglos XIII al XVII. Los dominicos en España. A
cargo del Dr. ( i u i l l e r m o Nieva Ocampo. Fechas 02 al 04 de marzo de 2020.
Coordina Lie. Adriana Báez. Cantidad de horas: 40 hs (cuarenta horas).

Documentación y paleografía del siglo XIV. El Archivo General de Navarra. A
cargo de la Dra.Nelh Ongay Ciamhartc. Fechas: 1 1 al 15 de mayo de 2020.
Coordina Dr. Gui l le rmo Nieva Ücampo. Cantidad de horas: 40 hs (cuarenta
horas).

Paleografía y Diplomática en los reinos de la península ibérica. A cargo de la
Dru. María Narbona Cárceles. Fechas: 10 al 14 de agosto de 2020. Coordina Lie.
Marcelo Correa. Cantidad de horas: 45 hs (cuarenta horas).

Italia y España en la Edad Moderna A cargo del Dr. Manuel Rivero Rodríguez.
I echas: 05 al 07 de octubre de 2020. Coordina Lie. Marcelo Correa. Cantidad de
horas: 45 hs (cuarenta horas;.

ARTÍCULO 2".- COMUNIQÚESE a los/las docentes involucrados/as, Dirección
Administrativa Contable, Dpto. Posgrado, Dpto. Recursos Propios y Boletín Oficial.

Lie. G,

DE VI.V:
Facultad d«'RUI j-UMSa

Ora CATALINA BUUUBASíCH
DEOVJA

Fdcuítoí de Humanidades-UNSa


